

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سخنان ملی فقیه نظام در نماز جمعه این هفته تهران

تهران ، ایرنا : ۲۳ آبان ۱۳۸۲ برابر با ۱۴ نوامبر ۲۰۰۳

آیت الله "علی خامنه ای" رهبر انقلاب اسلامی در نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به ترسیم چشم انداز منطقی ، واقع بینانه و درخشان ۲۰ سال آینده کشور تاکید کردند : آمریکا با تلاش برای استحاله فرهنگی و سیاسی ملت ایران ، در صدد شکست نظام اسلامی و جلوگیری از پیشرفت ملت بزرگ ایران است اما با هوشیاری همگانی مردم و مسوولان ، راه به جایی نخواهد برد.

آیت الله خامنه ای در خطبه دوم اولین نماز جمعه مصلاک تهران چشم انداز ۲۰ ساله آینده جمهوری اسلامی ایران را مبنای سیاستگذاری ها و برنامه ریزی های مختلف نظام برشمردند و افزودند : این آینده روشن و مطلوب که بر مبنای واقعیات کشور و جهان و بر اساس کارشناسی و منطقی ترسیم شده است به فضل پروردگار و با همت و تلاش مسوولان و مردم محقق خواهد شد .

ایشان زیرساخت های محکم کشور را ، مبنای حرکت به سوی آینده ای روشن و پیشرفته خواندند و خاطر نشان کردند : علاوه بر پیشرفت های زیر بنایی ، فراهم شدن زمینه بروز استعداد های جوانان کشور و دستیابی دانشمندان جوان ایران عزیز به فناوری های پیشرفته ، مهمترین زیرساختی است که دستیابی به آینده روشن ترسیم شده را امکان پذیر می سازد.

ایشان نقش جوانان مومن و حزب اللهی را در پیشرفت علمی ، مورد توجه قرار دادند و افزودند : بسیاری از کارهای برجسته علمی کشور در محیطهایی سرشار از معنویت و ذکر پروردگار صورت گرفته که این مساله بسیار با ارزش است .

رهبرانقلاب اسلامی با اشاره به سخنان اخیر مقامات آمریکایی در مورد دمکراسی در منطقه ، افزودند : کارنامه سیاه دولت استکباری آمریکا در حمایت از رژیم های دیکتاتوری و مستبد و اقدامات ضد مردمی این رژیم در مناطقی همچون عراق و افغانستان ماهیت حقیقی اینگونه حرف های گستاخانه مقامات آمریکایی را برای ملت ها روشن کرده است .

ایشان با اشاره به ناکامی دولت آمریکا در افغانستان و در عراق افزودند : اشغالگران ، دیکتاتور عراق یعنی صدام را برداشتند و به جای او یک دیکتاتور بیگانه و آمریکایی گذاشتند و با سرکوب و کشتار و بی اعتنائی به خواست مردم عراق سعی کردند اهداف خود را در این کشور محقق سازند اما هر روز از ملت عراق تو دهنی می خورند .

آیت الله خامنه ای با اشاره به اذعان مقامات آمریکایی به بی نتیجه بودن حمله نظامی افزودند : اگر چه در حرف های آمریکایی ها همچنان نوعی غرور به چشم می خورد اما عمق حرف های آنها نشان می دهد که ضرباتی که از مردم افغانستان و عراق خورده اند ضربات موثری بوده است .

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین نقشه آمریکا برای رویارویی با ملت ایران خاطرنشان کردند : حمله به عراق نتیجه مطلوب را برای آمریکا به همراه نیاورده است بنابراین طبیعی است که تهاجم نظامی به ایران بزرگ و ملت شجاع و مومن ایران به شکست سنگین تری منجر خواهد شد به همین علت آمریکایی ها امروز تلاش می کنند با استحاله ملت و مسوولین ایران به اهداف خود برسند.

ایشان افزودند : دشمن با دو جریان استحاله فرهنگی و سیاسی تلاش می کند که ابتدا ملت ایران را به ارمان ها وعقایدش بی اعتنا کند تا بعد بتواند با تکیه بر عوامل و مزدوران خود زمینه بازگشت سیطره آمریکا به این کشور را فراهم سازد.

آیت الله خامنه ای ، تلاش برای ایجاد اختلاف میان جناح هایی که از دل انقلاب بوجود آمده اند ، ایجاد چالش و فضای تشنج بر سر مسائل غیر واقعی و بی اهمیت و ایجاد اختلاف در مورد مسلمات نظام اسلامی از جمله قانون اساسی را از جمله خطوط اصلی نقشه آمریکا در ایران برشمردند و افزودند : سالها قبل گفته شد که برخی روزنامه ها پایگاه آمریکا هستند و امروز خود آمریکایی ها با اعلام

تلاش برای تقویت برخی روزنامه ها ، حتی اگر چنین روزنامه هایی نداشته باشند عملاً به این نقشه اعتراف می کنند.

ایشان ، ترویج لابیگری و بی اعتنایی به انضباط و اخلاق دینی در میان جوانان را از دیگر خطوط نقشه آمریکا خواندند و با اشاره به لزوم هوشیاری جوانان و مسوولان آموزش و پرورش و دیگر دستگاه ها در مقابل این خط دشمن تاکید کردند : امروز هر کسی که به عقب ماندگی علمی کشور کمک کند، هر عنصری که در راه خدمت قوای سه گانه مردم کارشکنی نمایند، هر کسی که افکار و نظریات آمریکایی ها را در روزنامه ها و تریبون هامطرح کند و هر فردی که با شایعه و تهمت زنی به جنگ روانی دشمن بر ضد ملت ایران و نظام اسلامی کمک نماید ، عملاً در خدمت آمریکاست .

رهبر انقلاب، مقاومت در مقابل جریان سازی سیاسی و فرهنگی آمریکا را راه صحیح مبارزه با آمریکا برشمردند و افزودند : امام راحل عظیم الشان ، سالها قبل فرمودند آمریکا در افکار عمومی جهان اسلام منفورترین رژیم عالم است و امروز نیز همچون گذشته رییس جمهور آمریکا و رییس رژیم صهیونیستی ، منفورترین اشخاص عالم در افکار عمومی جهان اسلامند.

ایت الله خامنه ای در خطبه عربی نماز با اشاره به جمعه آینده روز جهانی قدس افزودند : ملت فلسطین با انتفاضه مبارک خود ، دشمن صهیونیستی را عاجز کرده و مسلمانان جهان نیز در روز قدس ضمن اعلام حمایت از این ملت مظلوم ، به دشمنان اسلام نشان خواهند داد که مسئله فلسطین مسئله اصلی جهان اسلام است و مسلمانان هیچگاه مردم مظلوم فلسطین را فراموش نخواهند کرد . رهبر انقلاب اسلامی در خطبه اول نماز جمعه نیز مهمترین شاخصه دوران حکومت حضرت علی علیه السلام را عدالت برشمردند و خاطر نشان کردند : تمام مشکلاتی که در دوران حکومت ان حضرت بوجود آمد همه ناشی از پافشاری حضرت امیرالمومنین (ع) بر اجرای عدالت بود .

ایشان کوتاه نیامدن در اجرای عدالت را بزرگترین درس آن حضرت برای مسلمانان و شیعیان و نظام اسلامی دانستند و افزودند : حضرت امیرالمومنین (ع) در دوران حکومت خود با سه گروه ناکتین ، مارقین و قاسطین درگیر شدند که در این میان قاسطین که ظلم و ستم مبنای حکومت داری آنان بود از هر سه گروه خطرناکتر بودند زیرا ارزش عدالت و عمل به عدل را به هیچ وجه قبول نداشتند .

ایت الله خامنه ای از جریان ناکتین و پیمان شکنان به عنوان همزمان و دوستان قدیمی حضرت علی (ع) که در مقابل عدالت ان حضرت طاقت نیاوردند یاد کردند و افزودند : مارقین هم گروهی افراطی و متعصب و دارای ظواهری دینی بودند که اعتقاد دینی آنان بر اساس معرفت و همراه با عمق و ریشه نبود که در این دوران منافقین نمونه این جریان بشمار می روند. مقام رهبری مبنای حکومتی و فکری گروه قاسطین را مقابله با عدالت دانستند و خاطر نشان کردند : این جریان در زمان حکومت حضرت علی (ع) ، مسائلی همچون حمایت از صحابه و یا شورای صحابه را مطرح کردند تا در مقابل عدالت علوی بایستند.

ایت الله خامنه ای ، نظام استکباری و در راس آن آمریکا را همسان گروه قاسطین و ظالمین در زمان حضرت علی (ع) برشمردند و تاکید کردند : نظام استکباری که به هیچ وجه ارزش عدالت را قبول ندارد و قائل به مبنای عدالت نیست با مطرح کردن شعارهایی همچون دموکراسی و حقوق انسان تلاش دارد در مقابل ارزش عدالت بایستد.

ایشان ، نظام اسلامی را ادامه دهنده راه حضرت امیرالمومنین (ع) برای اجرای عدالت دانستند و افزودند ما در نظام اسلامی ادعای اجرای کامل عدالت را نداریم بلکه رسالت نظام اسلامی ، ادامه مسیر عدالت علوی و تلاش برای تأمین عدالت در جامعه است .

ایت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه عدالت باید شعار نظام اسلامی و محور تمام فعالیت های نظام قرار گیرد خاطر نشان کردند : بر همین اساس باید در تمام برنامه ریزی ها و چشم انداز کشور ، عدالت محور باشد و این مهمترین مسئله مورد نیاز امروز جامعه می باشد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

پدر احمد باطبی با مرتضوی دیدار کرد

جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

پدر احمد باطبي، به همراه عبد الفتاح سلطاني وکيل وي، شب گذشته با دادستان تهران، مرتضوي ديدار کرد. وي درگفت و گو با خبرنگار خبرگزاري کارايران، ايلنا، گفت: تنها دور روز تا بازگشت پسر من به زندان باقي مانده بود که توسط نيروهاي ناشناس دستگير شد. وي گفت: به دنبال اين دستگيري من و وکيل پسر من از قاضي مرتضوي تقاضي ديدار کرديم تا وضعيت احمد مشخص شود اما دراين ديدار برخورد قاضي مرتضوي با ما بسيار تند بود و من تهديد به دستگيري و بازداشت شدم. باطبي گفت: در انتهاي اين ديدار مشخص شد که پسر من توسط چه کساني بازداشت شده است اما در تماس کوتاه احمد با منزل او از محل نگهداري و عوامل دستگير کننده خود بي اطلاع بود. وي گفت: اين دستگيري براي ايجاد پرونده اي جديد براي پسر من است تا اتهام واهي وي که منجر به 15 سال حبس براي او شد، فراموش شود. باطبي گفت: در ديدار با قاضي مرتضوي من تقاضي رسيدگي به اين موضوع و مجازات فرادي را که پسر من را دستگير کردند، داشتم. پايان پيام

تروريسم و سلاحهاي کشتار جمعي

رئيس کميسيون مقدماتي اجرائي معاهدهي منع جامع آزمايشهاي هسته‌يي (CTBT) اعلام کرد: اين که ايران براي توجه به ديگر خواسته‌ها در خصوص برنامه‌ي هسته‌يي‌اش آماده به نظر مي‌رسد مي‌تواند گامي منطقي باشد.

جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزاري فرانسه، توماس سلزر، رئيس کميسيون مقدماتي اجرائي معاهدهي منع جامع آزمايشهاي هسته‌يي اظهار داشت: ايران که در حال حاضر براي امضاي پروتکل الحاق معاهدهي منع گسترش سلاحهاي هسته‌يي آماده به نظر مي‌رسد، معاهدهي (CTBT) را نيز بايد تصويب کند. گزارش خبرگزاري فرانسه ادامه مي‌دهد که ايران در سپتامبر 1996 معاهده (CTBT) را به امضا رسانده، اما هنوز آن را به تصويب نرسانده است.

رويدادهاي عراق، دولت آینده و نيروهاي موثر در آینده عراق

آخري تحولات در عراق

امير آرمين - راديو فردا - جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

ارتش آمريکا روز جمعه اعلام کرد مردان مسلح در شمال بغداد یک مقاطعه کار غير نظامي آمريکائي را کشتند و یک نفر ديگر را مجروح کردند. در همين حال یک هليکوپتر آپاچي آمريکائي به روي هفت نفر که مظنون به آمادگي براي حمله به یک پاگاه آمريکا در نزديکي شهر تکريت بودند، آتش گشود و آن ها را کشت. خشونت پايان ناپذير در عراق، واشنگتن را بر آن داشته است راه هاي انتقال هر چه سريعتر قدرت به دولتي تحت رهبري عراقي ها را مورد بررسي قرار دهد. محمود عثمان یک عضو کرد شوراي حکومتي 24 نفره عراق که چهار ماه پيش زير نظر پال برمر مدير آمريکائي اداره امور عراق تشکيل گرديد، روز جمعه گفت اين شورا طرح هاي واشنگتن را در مورد انتقال سريع قدرت به عراقي ها مورد مطالعه قرار خواهد داد، اما الزاما با تمامي جزئيات آن موافقت نخواهد کرد. وي افزود در بخش خود، ما نظرات خود را داريم. پال برمر اين هفته به دنبال ديدار با پريزنت بوش به بغداد بازگشت. محمود عثمان گفت آقاي برمر براي ارائه جزئيات مربوط به انتقال قدرت، احتمالا روز شنبه با اعضاي شوراي حکومتي ديدار خواهد کرد. دانلد رامسفلد وزير دفاع آمريکا روز جمعه در جريان سفر به ژاپن هشدار داد انتقال سريع تر حکميت به عراقي ها به معنای آن نيست که نيروها و کارمندان آمريکائي زودتر از موعد لازم عراق را ترک گویند. ارتش آمريکا اعلام کرد در جريان حمله مردان مسلح به کارواني از وسايل نقلیه در بعد از ظهر پنجشنبه، یک مقاطعه کار غير نظامي آمريکائي کشته و یک نفر ديگر مجروح شد. اين حادثه در نزديکي شهر بيلد در 45 مایلي شمال بغداد روي داد. اسامي قربانيان تا اعلام به خانواده هاي آن ها فاش نشده است. مقاطعه کاران خصوصي آمريکائي وظيفات متعددي را در رابطه با بازسازي عراق و آموزش پليس و مقامات اين کشور برعهده دارند. به گفته یک شاهد عيني، در خضره در شمال باختري بغداد در روز جمعه درحالي که چند سرباز آمريکائي سرگرم خنثي کردن یک بمب بودند، بمب منفجر شد و به سه سرباز اسيب رساند. اين شاهد گفت نمي داند که سربازان کشته و يا زخمي شدند. ارتش آمريکا هنوز دراين باره اظهار نظر نکرده است. نيروهاي آمريکا راه را در منطقه به مدت حدود یک ساعت بستند و از طريق بلندگو خواستار کمک عراقي ها براي دستگيري عوامل بمب گذاري شدند. نيروهاي آمريکا همچنين در اعلاميه هائي که منتشر کردند، 10 هزار دلارياداش براي کساني تعيين کردند که اطلاعاتي درباره حملات ضد ائتلاف ارائه کنند.

در همین حال نیروهای وابسته به لشکر 101 هواورد آمریکا 14 تروریست مظنون را بازداشت کردند. در واقع جداگانه دیگری سه نفر مظنون به انجام حملاتی به نیروهای آمریکا دستگیر شدند. از سوی دیگر یک مقام بلند پایه آمریکایی گفت دولت پرزیدنت بوش پیشنهاد کرده است در شش ماهه اول سال آینده انتخابات عراق برگزار شود و پیش از تدوین قانون اساسی، دولت تشکیل شود.

منابع خبری از واشنگتن گزارش دادند که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا موفق به شناسایی چندین گروه چریکی شده‌اند که گفته می‌شود در خشونت‌های ضدآمریکایی در عراق دست داشته‌اند.

جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ژنرال جان ابي زید، فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا تعداد تقریبی نیروهای شورشی در این کشور را بیش از 5000 نفر برشمرد و خطرناک‌ترین آنها را وفاداران به صدام دانست. وی در این باره اظهار داشت: باید بگویم این گروه (وفاداران به صدام) تاکنون بزرگ‌ترین تهدید برای بی‌ثباتی و امنیت عراق به حساب می‌آیند. ابي زید، بدون اشاره به جزئیات این خبر افزود: این گروه بعضی، تجهیزات و آموزش‌هایشان را از طریق بازمندگان حکومت عراق و برخی منابع در خارج از کشور تامین می‌کنند. برخی مقامات اطلاعاتی آمریکا گروه‌های چریکی دیگری را در این رابطه معرفی کردند که عبارتند از: گروه بازگشت: مهمترین و خطرناکترین گروه شورشی در عراق است و شامل اعضای سابق حزب بعث صدام می‌باشد که مرکز اصلی فعالیت‌شان در بغداد است و هدفشان بازگرداندن صدام به قدرت می‌باشد؛ از جمله اقدامات آنها ایجاد ترس میان عراقی‌ها به منظور عدم همکاری با نیروهای آمریکایی است.

ارتش محمد: گروهی که هدف اولیه‌شان بازگرداندن صدام است و شامل مقامات اطلاعاتی و امنیتی حکومت سابق عراق است. این گروه مسوولیت انفجار مقر سازمان ملل در 19 اوت را برعهده گرفته بود.

فداییان صدام: اعضای این گروه همان شبه نظامیان بی‌قاعده‌ی قبل از جنگ صدام هستند که مستقل از دیگر گروه‌های چریکی فعالیت می‌کنند.

انصارالاسلام: یک گروه سنی متشکل از کردهای قبیله‌ای شمال عراق که به گفته‌ی مقامات آمریکایی با گروه القاعده همکاری می‌کنند.

ابوموساب زرقاوی: مردی که با شبکه‌ی تروریستی القاعده همکاری نزدیکی دارد؛ اما اصلیت اردنی دارد.

مونتادا الولایه (muntada al-wilaya): یک گروه شیعه که در بغداد و جنوب عراق فعالیت می‌کند. هدف اصلی آنها خارج کردن نیروهای آمریکایی است. انتهای پیام

تقسیم ایالتی و آغاز فروپاشی عراق

میرمهرداد میرسنجری : روزنامه شرق - شنبه 24 آبان 1382 - 15 نوامبر 2003

پس از فروپاشی رژیم صدام شیوه اداره عراق و تقسیم قدرت ما بین گروه‌های متنوع قومی و مذهبی این کشور، به عنوان مهم‌ترین دغدغه سیاسی عراق تبدیل شده که هرگونه تصمیم و برنامه ریزی درباره آینده عراق در چارچوب حل این مسئله قابل ارزیابی است. پس از تشکیل شورای حکومت انتقالی عراق، مبنای راهکار اداره سیاسی عراق ویژگی‌های قومی و مذهبی جمعیت عراق بوده است که بر این اساس شورای حکومت انتقالی عراق کابینه موقت را که تا همه پرس‌ی سال 2004 زمام امور را به دست خواهد داشت، با توجه به جمعیت هر یک از گروه‌های قومی و مذهبی جامعه عراق معرفی کرد. در این کابینه 25 نفره شیعیان با 13 عضو اکثریت برخوردارند و پس از آنان اعراب سنی با 5 نفر، کردها با 5 نفر، مسیحیان با یک نفر و ترکمانان نیز با یک نفر سایر اعضای این کابینه را تشکیل می‌دهند.

علاوه بر این در جدیدترین طرحی که کمیته تدوین قانون اساسی عراق برای اداره این کشور به شورای حکومت انتقالی ارائه داده است، عراق به 9 ایالت شبه مستقل تقسیم می‌شود که هر یک از این ایالت‌ها از ارتش و پلیس و نیروهای امنیتی ویژه برخوردار می‌شوند و ارتباط آنها با مرکز (بغداد) تنها در مسائل اساسی و مهم کشور خواهد بود. طرح پیشین تقسیم عراق بر مبنای ایجاد سه منطقه شمالی (کردنشین)، مرکزی (سنی‌نشین) و جنوبی (شیعه‌نشین) رضایت نسبی گروه‌های عمده سیاسی مذهبی قومی عراق را به دنبال داشت ولی تصویب طرح فعلی از هم اکنون اعتراض برخی گروه‌ها به ویژه کردها را موجب شده است.

مسعود بارزانی و جلال طالبانی به عنوان رهبران اصلی کردهای عراقی به شدت در مقابل این طرح واکنش نشان داده‌اند و حتی تهدید کرده‌اند که از شورای حکومت انتقالی عراق نیز کناره‌گیری خواهند کرد. کردهای عراق بر این باورند که سیستم جدید فدرالی در این کشور، ویژگی‌های قومی، جغرافیایی تاریخی و بافت جمعیتی و استقلال نسبی منطقه کردستان عراق را تغییر داده و هویت قومی کردها را خدشه‌دار می‌سازد.

منطقه تحت نفوذ کردها در طول 12 سال گذشته، پس از جنگ دوم خلیج فارس، به صورت خودمختار توسط گروه‌های کرد اداره می‌شده است. در طول این سال‌ها حزب دموکرات کردستان عراق به

رهبري بارزاني در مناطق شمالي اربيل و دهوك و اتحاديه ميهني كردستان عراق به رهبري جلال طالباني در منطقه سلیمانیه واقع در جنوب كردستان عراق ضمن تحكيم موقعيت منطقه اي خود، كنترل اين مناطق را نيز به عهده داشته اند. با نگاهی به طرح جديد تقسيم بندي ايالتي عراق درمي يابيم، كردستان عراق، به چهار ايالت جداگانه تقسيم شده که بر مبنای آن، بخش هايي از مناطق نفت خيز كردنشین به مناطق اعراب سني الحاق شده است. این ایالت ها عبارتند از:

- 1- ایالت سلیمانیه شامل استان سلیمانیه (كردنشین).
 - 2- ایالت اربيل شامل استان هاي اربيل و دهوك (كردنشین).
 - 3- ایالت صلاح الدين شامل استان هاي كركوك و تكريت (كرد و عرب نشین).
 - 4- ایالت نینوا شامل استان هاي موصل و الرمادي (كرد و عرب نشین).
- در این تقسیم بندی شهرهای نفت خیز كركوك و موصل که عمده جمعیت آنها را کردها تشکیل می دهند از بخش اصلي كردستان عراق جدا می شوند و در صورت عملي شدن این طرح، با توجه به شرایط موجود عراق این نوع تقسیم بندی می تواند زمینه بروز تنش هاي زيادي را در عراق فراهم آورد.

شواهد امر گویای این نکته است که برای گروه هاي اصلي که در عراق که پس از سال ها جنگ و خونريزي سرانجام توانستند با بهره گيري از فرصت تاريخي که در پي جنگ دوم خليج فارس فراهم شده بود با کنار نهادن اختلافات و رقابت ها در کنار يکديگر كردستان عراق را اداره کنند، استقلال هویتي این منطقه از اولويت نخست در هر گونه تقسيم منطقه اي عراق محسوب می شود. از ديگر سو به دنبال سال ها ناپيده گرفتن حقوق کردهاي عراقي و اطلاق آنها به عنوان شهروند درجه 2 توسط تمامی حكومت هاي گذشته عراق به ویژه رژیم بعث، کردها فرصت را مناسب می بینند که هر چه سريع تر خود را از وابستگی به بغداد برهانند و در این میان تشکیل پارلمان كردی و به کارگيري پرچم ویژه برای این مناطق از مهم ترین اقدام هاي آنها بوده است. مناطق كركوك و موصل علاوه بر این که از مهم ترین شهرهاي كردنشین محسوب می شوند، به دليل وجود ذخایر عظيم نفتي می توانند منبع بسيار مطلوب درآمدی برای كردستان مستقل آینده توسط گروه هاي كرد به شمار آیند.

بنابراین نگرانی کردها از این سیستم ایالتي فدرال قابل تامل است. آنها معتقدند اعمال نظارت دولت مركزي (به هر شكلي) بر مناطق كردنشین، وضعیت این مناطق را به دوران پيش از خودمختاري در سال 1991 بازمی گرداند و دستاورد کردها را بر باد خواهد داد. در مناطق جنوبي عراق هم براساس طرح جديد استان بصره به ایالتي مستقل تبدیل می شود که در پي آن اداره اصلي ترین ذخایر نفتي عراق در میادین بصره منحصرأ به این ایالت واگذار خواهد شد.

آنچه که غالب ناظران سياسي بر آن تکیه می کنند، این است که تقسيم بندي ايالتي بر مبنای نظام فدرالیسم قومي و مذهبی، دیر یا زود فروپاشي عراق را به دنبال خواهد داشت همان گونه که تقسيم قومي در جمهوري هاي شوروي سابق سرانجام به فروپاشي شوروي منجر شد و یا این تجربه در یوگسلاوي فدرال هم سبب تجزیه این کشور به پنج کشور مستقل شد.

تقسیم عراق پس از جنگ اخير به دو حوزه نفوذ آمريكايي ها در بخش هاي مركزي و شمالي و انگلیسی ها در حوزه جنوب عراق نیز این شائبه را ایجاد کرده که قدرت هاي فاتح جنگ به دنبال دستیابی به منافع سرشار نفتي عراق، از فروپاشي این کشور نیز منتفع خواهند شد و تقسيم بندي ایالتي این کشور نیز در راستای هدف تجزیه عراق قابل ارزیابی است.

از سوي ديگر عدم تعهد شوراي حكومت انتقالي عراق بر عملکرد رژیم گذشته که در كنفرانس اخير سران اسلامي با حمايت قاطع اعراب روبه رو شد، و تقسيم بندي ايالتي جديد عراق علاوه بر اینکه دریافت مطالبات بر حق ملت ايران را بابت جنگ تحميلي عراق عليه ايران در هاله اي از ابهام فرو می برد و امنیت و تمامیت ارضي ما را تهدید می کند، خواه ناخواه مسائل و مشکلات زيادي را در استان هاي همجوار مرزي ايران می تواند به دنبال داشته باشد که مطالبات قوم گرایانه يکي از آنها خواهد بود.

آمار تلفات نظامیان آمريكايي در عراق بيش از كشته هاي آمريكايي درجنگ ويتنام است جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

خبرگزاری رويتر فاش کرد درحال حاضر آمار تلفات نظامیان آمريكايي در عراق بيش از تعدادي است که در سالهاي اوليه جنگ آمريكا در ويتنام كشته شده اند .

به گزارش خبرگزاری مهر، شبکه خبري الجزيره به نقل از رويتر گزارش داد: آمارتلفات نيروهاي آمريكايي مستقر درعراق درمقایسه با تعداد كشته هاي آمريكايي دراوائل جنگ ويتنام بيشتر شده است . خبرگزاری رويتر طی تحلیلي اعلام کرد: بر اساس آمار وزارت دفاع آمريكا (پنتاگون)، درحمله ارتش آمريكا به ويتنام طی سالهاي 1962 تا 1964 تنها 392 نظامي آمريكايي كشته شدند. درحالي که چهارشنبه گذشته با كشته شدن يك نظامي آمريكايي درحادثه انفجار بمبي درجاده ي شهر بغداد درمجموع شمار تلفات نيروهاي آمريكايي درعراق ازمرز 397 نفر گذشت .

گفتني است تعداد نيروهاي آمريكايي مستقر درعراق به 130 هزار نفر می رسد واین تعداد مساوي با همان تعداد نيروي آمريكايي است که ارتش آمريكا در سال 1965 به ويتنام اعزام کرده بود .

یکشنبه گذشته آمار تلفات نیروهای آمریکایی از شمارکشته های آمریکایی در جنگ با ویتنام بیشتر شد و آن زمانی بود که یک نظامی آمریکایی در حمله موشکی در جنوب عراق کشته شد و شمار تلفات نیروهای آمریکایی از زمان حمله این کشور به عراق به 393 نفر رسید .
به عنوان مثال آمار تلفات نظامیان آمریکایی هم اکنون بیشتر از تعدادی است که ایالات متحده آمریکا بابت آن در چارچوب مبارزه با تروریسم علیه کشورهای منطقه هزینه کرده است، زیرا در حال حاضر آمار کل کشته های آمریکایی در عراق، افغانستان، جنوب غرب آسیا و جاهای دیگر به 488 نفر رسیده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۳ آبان

بی بی سی - جمعه 23 آبان 1382 - 14 نوامبر 2003

دیدار گزارشگر آزادی بیان و عقیده سازمان ملل متحد از ایران، مراسم سیزده آبان، سفر احتمالی وزیر خارجه آژانتین به ایران، محافظت از شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل و پیامدهای حذف پارانه فرآورده های نفتی از جمله مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ ایران است.
امید جوان با اشاره به دیدار آمینی لیگابو، گزارشگر آزادی بیان سازمان ملل با برخی مقامات ایرانی نوشته است: در روزهایی که برخی خانواده ها ناامید از رسیدگی های داخلی به مجامع جهانی متوسل شدند برخی مقامات این کار را بی حاصل خواندند و بعضا به تمسخر آن پرداختند اما اکنون درباره آن رخدادها به فرستاده سازمان ملل توضیح می دهند.
امید جوان قبول پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای و همکاری با گزارشگر سازمان ملل را واقعیتی غیر قابل انکار دانسته و نوشته: دوران بی اعتنایی به خواست های جهانی به سر رسیده است.

اشاره **امید جوان** به دیدار فرستاده سازمان ملل با برخی مقامات قضایی از جمله سعید مرتضوی دادستان تهران و عباس علیزاده رئیس دادگستری تهران است.
هفته نامه **صدا** عید فطر را بهترین فرصت برای آزادی زندانیان سیاسی و مطبوعاتی دانسته و نوشته است: آزادی زندانیان سیاسی می تواند علاوه بر کاهش فشارهای خارجی بر جمهوری اسلامی در زمینه حقوق بشر، به افزایش مشارکت مردم در انتخابات و حل مشکل مشارکت یاری رساند.
به عقیده نویسنده **صدا**، تصمیم گیری در مورد آزادی یا عدم آزادی زندانیان سیاسی تا حد زیادی با انتخابات مجلس پیوند خورده است.

هفته نامه **شما** ارگان جمعیت مومنه اسلامی، عدم وجود آزادی، دموکراسی و حقوق بشر در ایران را طرحی آمریکایی خوانده و اصلاح طلبان را متهم کرده است که با تکرار آن به دشمنان خدمت می کنند.
شما نوشته: هیچ فرد منصفی نمی تواند با توجه به انتخابات مکرری که هر ساله در کشور ما برگزار می شود نظام جمهوری اسلامی را به نبود دموکراسی و آزادی متهم کند. اگر آنها وجود شورای نگهبان را مانع برگزاری آزاد انتخابات می پندارند نگاهی بر قوانین سخت گیرانه همه نظام های جهان کنند تا ببینند چگونه آنها با روش های مختلف از حضور افراد در کرسی های حکومتی جلوگیری می کنند.
شما تاکید کرده، در نظام جمهوری اسلامی فقهای عادل (شورای نگهبان) بدون هر گونه غرض ورزی و سیاسی کاری فقط مانع از ورود مفسدین به ارکان نظام می شوند.

هفته نامه **پرتو**، تصاویر صفحات اول روزنامه های نزدیک به اصلاح طلبان را در صفحه اول خود چاپ کرده و از عدم انعکاس خبر راهپیمایی روز سیزده آبان انتقاد کرده است.
پرتو می نویسد: این روزنامه ها که شعار «مردم، مردم» آنها گوش فلک را کر می کند هیچ اشاره ای به این همایش اسلامی و ملی نکرده اند. شاید در قاموس برخی از روزنامه ها، واژه «مردم» شایسته تجمعاتی است که در اعتراض به تصمیمات قانونی قوه قضائیه یا اصولا در جهت تضعیف برخی اصول قانونی اساس شکل می گیرد.

مقاله نویسنده **پرتو**، تحریم خبر راهپیمایی را دلیلی بر آمریکایی بودن اصلاحات یافته و نوشته، هر گاه دلسوزان و متدینین هشدار می دهند که بسیاری از مدعیان اصلاح طلبی به دنبال ضربه زدن به نظام و پیاده کردن ارزش های منحن غربی به ویژه آمریکایی هستند، عده ای بر می آشوبند که چنین نیست.
هفته نامه **امید جوان** نیز گزارش هفتگی خود را به مراسم سالگرد اشغال سفارت آمریکا اختصاص داده و نوشته، این مراسم به رغم کاهش چشمگیر تعداد شرکت کنندگان آن همچنان برگزار می شود. گزارش نویسنده **امید جوان** این مراسم را کلیشه ای و تکراری خوانده و نوشته، احتمالا دیر و دور نیست که برگزارکنندگان به صرافت افتند به جای تظاهراتی با جمعی بسیار اندک، همایشی ترتیب دهند تا حاضران انگیزه های بیشتری داشته باشند.

امید جوان اصرار بر تکرار یک چارچوب به رغم تغییر فضای جهانی را نادیده گرفتن واقعیت ها معرفی کرده و نوشته است: آنان که از دیوار سفارت بالا رفتند امروز اصلاح طلب هستند نه خشونت گرا و آن بچه هایی که از آنها می خواهیم شعار مرگ بر آمریکا سردهند، آرزوی سفر آمریکا را در سر می پروراند.

روز سیزده آبان به مناسبت اشغال سفارت آمریکا از سوی مجلس روز ملی مبارزه با استکبار جهانی نام گرفته است.

همزمان با منع پیگرد قانونی هادی سلیمان پور سفیر پیشین ایران در آرژانتین توسط بریتانیا، **همشهری جمعه** در صفحه اول خیر داده است که رافائل بیلسا وزیر خارجه آرژانتین به زودی از ایران دیدار خواهد کرد.

هادی سلیمان پور به اتهام ارتباط با انفجار نه سال پیش ساختمان آمیا در بوئنوس آیرس بازداشت شده بود اما دادگاهی در بریتانیا اعلام کرد که مدارک کافی برای تأیید چنین اتهامی وجود ندارد و وی را آزاد کرد.

به دنبال بازداشت آقای سلیمان پور، روابط اقتصادی و فرهنگی ایران و آرژانتین به حالت تعلیق در آمده بود.

هفته نامه های منسوب به محافظه کاران خبر داده اند که شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل از موسوی لاری وزیر کشور برای تامین امنیت جانی اش درخواست کمک کرده است.

هفته نامه های **یالنارات** و **پرتو** نوشته اند که یک گروه محافظ امنیت خانم عبادی را برعهده گرفته است.

هفته نامه **یالنارات** ارگان انصار حزب الله تیرت صفحه اول خود را به ارزیابی پیامدهای حذف یارانه فرآوردهای نفتی اختصاص داده و به رئیس جمهور توصیه کرده دست نگهدارد.

یالنارات حذف یارانه ها و افزایش قیمت فرآورده های نفتی را ظلم به مردم و ناشی گری دولت خوانده و خطاب به هیات دولت نوشته است: مردم دیگر تحمل مقاومت در برابر گرانی های جدید را ندارند و هر گونه تصمیمی، تبعات سنگینی را بر کشور تحمیل خواهد کرد.

کوناگون

همایش مخالفان جهانی سازی در پاریس

ایرنا : جمعه - ۲۳ آبان ۱۳۸۲ برابر با ۱۴ نوامبر ۲۰۰۳

دومین "همایش اجتماعی اروپا" با حضور مخالفان جهانی سازی از ۶۰ کشور جهان از چهارشنبه گذشته در پاریس آغاز شده است .

در این همایش شرکت کنندگان در مورد قانون اساسی اتحادیه اروپا و سلطه روح سرمایه داری آمریکا بر این قانون به بحث و تبادل نظر می پردازند .

این گردهمایی در پی تشکیل همایش های منطقه ای به ابتکار "نشست اجتماع جهانی" در "پورتو الگر" برزیل در سال ۲۰۰۱ میلادی ، برپا شده است .

همایش فوق در ژانویه سال ۲۰۰۳ میلادی توانست با گردهمایی بیش از ۱۰۰ هزار نفر از طرفداران خویش یعنی سه برابر تعداد اولیه در مدت دو سال قدرت خود را ثابت کند .

همایش های منطقه ای پیش از این در کشورهای مالی ، ایتوپی ، هند و برزیل در ژانویه ۲۰۰۳ تشکیل شده است . برزیل در ژانویه ۲۰۰۲ نیز آن را برگزار کرده و فلورانس ایتالیا نیز به عنوان محلی اروپایی یک بار آن را تجربه کرده است .

همایش اجتماعی اروپا با دو شعار "اروپایی دیگر بسازیم" و "جهانی دیگر بسازیم" به صحنه اعتراض های اروپایی وارد شده و درهای خود را به روی تمامی افراد، انجمن ها و سازمانهای غیر دولتی و سندیکاها گشوده است .

در همایش پاریس که افراد به نسبت حقوق دریافتی خود حق مشارکت می پردازند ، حدود ۶۰ هزار نفر از ۶۰ کشور جهان گرد هم آمده اند و در این میان ۱۵۰۰ سازمان غیر دولتی نیز حضور دارند .

اجتماع پاریس را انجمنی به همین نام اداره می کند و در این چهار روز نتیجه مباحث مطرح شده در ۵۵ کنفرانس ، ۲۵۰ سمینار و صدها نشست کاری برای تعمیق مباحث در حوزه سنتیز با لیبرالیسم نوین میان شرکت کنندگان به بحث گذاشته می شود .

در این میان برگزارکنندگان برنامه هایی را پیش بینی کرده اند و افراد و گروهها، داوطلبانه مسئله توزیع آذوقه و حمل و نقل را بر عهده گرفته اند و از این تعداد دو هزار نفر به کار جابجایی افراد اشتغال دارند .

۱۲۰۰ نفر در این اجتماع بزرگ انسانی داوطلب شده اند تا مجموع گفت وگوها را در شش زبان فرانسه ، آلمانی ، ایتالیایی ، انگلیسی ، اسپانیولی ، و زبان اشاره ترجمه کنند .

در همایش امسال پاریس ، کمیته برگزارکننده موضوعاتی را در حوزه مسایل سیاسی و اجتماعی تعیین کرده است تا شرکت کنندگان با محور قرار دادن آنها بحث و گفت و گو کنند .

شرکت کنندگان همچنین در مورد مسایلی چون دموکراسی و شهروندی ، سیاستهای همبستگی در کشورهای دیگر، نقش اتحادیه اروپا در جهانی سازی لیبرال ، پیش بینی رفتارهای مناسب در برابر سلطه آمریکا و سیاست جنگ پیشگیرانه آن

کشور، به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت .
در نشست عمومی این همایش ، افراد به بررسی موضوع تساوی زن و مرد و حقوق مربوط به آن نیز می پردازند و مسئله مصوبه سازمان تجارت جهانی در مورد تجارت خدمات را به بحث خواهند گذاشت .
حضور " ژوزه بووه " رییس فدراسیون کشاورزان فرانسه و چهره معروف ضد آمریکایی بهانه ای است تا این همایش سیاست های کشاورزی جهان را نیز مورد بررسی قرار دهد و مسئله سلطه غذایی قدرتمندان جهان را کاوش کند .
شرکت کنندگان مسئله تنوع فرهنگی و حق برخورداری ملتها از زبان و فرهنگ مستقل خود را مورد تاکید قرار داده و حق برخورداری همگان از آموزش و تجاری نکردن آن را به گوش جهانیان خواهند رسانید .
برگزارکنندگان مسئله بدهی های کشورهای جنوب و راههای توسعه عادلانه و پایدار کشورهای در حال توسعه ، سیاست های پولی و راههای ایجاد اشتغال را به بحث خواهند گذاشت .
در میان برنامه های چهار روزه این همایش شرکت کنندگان همچنین در مورد مسئله اقامت خارجیان ، نقش دولتهای اروپایی در معماری جهان نوین ، نژاد پرستی ، خارجی ستیزی ، اسلام ستیزی و تبعیض و تحقیر مهاجران و خارجیان گفت و گو می کنند.
اندیشه جهانی سازی به اوایل دهه هفتاد میلادی بازمی گردد سالهایی که خیزشی در اقتصاد خاورمیانه و خاور دور بوجود آمد .
نخستین اقدام برای ایجاد نظم نوین اقتصادی در سال ۱۹۷۱ از سوی " جورج شولتز" وزیر خزانه داری وقت آمریکا و با دعوت از وزیران اموراتصادی فرانسه ، انگلیس و آلمان انجام گرفت که تکمیل کار به تشکیل گروه هفت انجامید و با ورود روسیه به عنوان ناظر، گام دیگری برای تحمیل سیادت اقتصادی آمریکا بر سراسر جهان برداشته شد .
در سال ۱۹۹۰ جورج بوش پدر "سازمان تجارت جهانی" را افتتاح کرد که گام دیگری در سازماندهی فکر سرمایه سالارانه آمریکا بود. این سازمان با تلاش در جهت رفع موانع گمرکی میان کشورها ، قدم به قدم پایه ریزی اقتصاد آزاد در جهان را دنبال می کند .
امروزه بیشتر کشورهای دنیا با وجود موافق نبودن کامل با تمامی عواقب و نتایج آن به این سازمان پیوسته اند .
از آن سال تاکنون ، همه ساله وزیران اقتصادی هفت کشور صنعتی جهان دور هم جمع می شوند تا راهکارهای یکسان سازی حاکمیت سیاسی و سرمایه را در جهان پی گیرند .
اگر چه گامهایی با برخی پیمانهای اقتصادی منطقه ای علیه جهانی سازی برداشته شده است ، ولی در مجموع روند جهانی سازی کم و بیش با قدرت راه خود را دنبال می کند .
در این میان از این نکته نیز نباید غافل شد که جریان جهانی سازی از شکل آغازین خود که مشارکت اقتصادی کشورها با یکدیگر است ، خارج و به وسیله ای برای تحمیل ارزشها و سیاستهای غالب آمریکایی مبدل شده است .
دستاورد این سازمان و کار پیوسته گروه هفت افزایش تولید جهانی از هفت هزار و ۱۱۰ به ۲۱ هزار میلیارد دلار و رشد تجارت جهانی از هشت میلیارد به شش هزار و ۴۷۶ میلیارد دلار در فاصله سالهای ۱۹۶۰ تا ۱۹۹۹ است .
شواهد نشان می دهد که سرمایه گذاری خارجی در این دوره بیشتر مربوط به کشورهای صنعتی بوده و کشورهای فقیر سهم کمتری در آن داشته اند .
به همین ترتیب، خدمات جهانی نظیر خدمات حوزه توریسم نیز رشد چشمگیری داشته و ورود فناوریهای ارتباطی اطلاعاتی به حوزه اقتصاد جهانی نیز روند نیل به اهداف جهانی سازی را شتاب بخشیده است .
امروزه به مدد این جریان بیشتر یک سوپه ، شرکتهای فراملیتی به منابع خام و اولیه دسترسی آسانتری یافته اند و در پی فروپاشی شوروی سابق که به عنوان حرکتی در جهت تقویت انگیزه های آمریکا می توان از آن یاد کرد، مسایلی همچون محیط زیست نیز از انحصار کشورها درآمده و جنبه جهانی یافته است .
این تحولات در مجموع به نفع کشورهای جنوب نیست و شواهد و قراین نشانگر آن است که آمریکا با سرعت هر چه بیشتری بسوی یکسان سازی ارزشها یا تحمیل ارزشهای آمریکایی و شفاف سازی اقتصاد و سیاست کشورهای دیگر گام برمی دارد. در خلال این سالها، حرکتهای مردمی و جنبشهای سیاسی نیز از پای ننشسته اند و هر از چند گاه با تشکیل تجمع اعتراض آمیز، نسبت به این جریان آمریکایی واکنش نشان می دهند .

آتش زدن نمادهای آمریکا، تحریم محصولات و تحریک احساسات ضد این کشور از جمله واکنشهای این گروهها است که طبیعی به نظر می رسد بیشترین هدایت آن را جریان های مخالف سرمایه داری ، احزاب سوسیالیستی و جنبشهای سبز در دست داشته باشند .

وقوع انفجار ۱۱ سپتامبر در نیویورک ، راه اندازی جنگهای افغانستان و عراق از جمله مسایلی است که در چند سال گذشته به اندازه کافی بهانه بدست مخالفان جهانی سازی داده است .

بیشتر این مخالفتها در اعتراض به دخالت روز افزون آمریکا در حیات بین المللی صورت می پذیرد که ابتدا از جریان اقتصادی و مشارکت کشورها برای رفع موانع گمرکی شروع شده و به وسیله ای برای اعمال سلطه سیاسی تبدیل شده است. هزاران تن از مخالفان جهانی سازی با عنوان "طرفداران بدیل جهانی سازی" در دومین همایش اجتماعی اروپا در پاریس حضور دارند .

این عده که تعداد آنها ۶۰ هزار نفر تخمین زده می شود، ضمن بحث در زمینه قانون اساسی اتحادیه اروپا، نسبت به سلطه سرمایه داری آمریکا بر این قانون اعتراض می کنند .

گردهمایی مخالفان جهانی سازی در پاریس به نوعی توسط هر یک از دو جناح سیاسی فرانسه مورد بهره برداری قرار گرفته است و این جناحها تلاش دارند به ویژه در آستانه انتخابات پارلمانی نهایت استفاده را از آن بعمل آورند .

جریان ضد جهانی سازی در مجموع به جناح چپ نزدیکتر است ، ولی جناح راست با برگزاری نشستها و گردهمایی سعی در رساندن صدای خود به گوش دیگران دارد .

"ژان پیر رافرن" نخست وزیر فرانسه با حضور در نشستی که چند روز پیش به این مناسبت از سوی حزب حاکم راست برگزار شد، با گفتن این جمله که "نباید از جهانی سازی وحشت داشت" به استقبال این رویداد بزرگ رفت .

رافرن در این گردهمایی با تاکید بر سیاست پیشین رییس جمهوری فرانسه در نشست زیست محیطی ژوهانسبورگ ، از پروتکل زیست محیطی کیوتو ، مبارزه با گازهای گلخانه ای ، آینده اروپا و دنیای چند قطبی سخن گفت .

راستها در فرانسه تلاش دارند این بهانه را از دست چپها بگیرند و دست کم

به مخالفان جهانی سازی و چهره های اصلی ضد جهانی سازی نزدیک شوند .

به همین مناسبت راستها می کوشند با شعار "میوه های جهانی سازی را تقسیم کنیم" مواضع فعالان این جنبش را تعدیل کنند و رافرن که خود در فضای اجتماعی و اقتصادی فرانسه درگیر است ، با نگرانی نسبت به گسیست ارتباط اجتماعی دولت با مردم ، عقیده دارد که باید به جریان جهانی سازی "انسانیت" تزریق کرد .

از سوی دیگر سوسیالیستها که خود را صاحب اصلی این رویداد می دانند، نقش فعالتری برعهده گرفته اند. نمونه آن "فرانسوا اولان" رهبر حزب سوسیالیست فرانسه بود که در یک شوخی سیاسی مدعی شد "مخالفان جهانی سازی خود بی آنکه بدانند سوسیالیست هستند" .

اولان پیش از این پیشنهاد کرده بود که باید جریان جهانی سازی را از دست

سرمایه داری در آورد و آن را اداره کرد. به اعتقاد وی می بایست سازمان

اقتصادی مشابه سازمان ملل از میان کشورهای مختلف تشکیل شود تا بتوان آن را بتدریج جایگزین گروه هشت کرد .

برخی چهره های سرشناس سیاسی نیز بدنبال بهره برداری خود از این حرکت

مردمی سیاسی هستند. "ژان پیر شونمان" وزیر کشور سوسیالیست پیشین فرانسه ،

"برانسونو" نامزد جوان انتخابات گذشته ریاست جمهوری ، دانیل کوهن بندیت و

ژوزه بووه چهره سرشناس ضد جهانی سازی نیز در این جریان مشارکت فعال دارند.

دومین همایش اجتماعی اروپا با حضور مخالفان جهانی سازی در پاریس ، با

تخصیص یک میلیون یورو اعتبار از سوی شهردار سوسیالیست این شهر و اختصاص هزار یورو توسط دولت (نخست وزیر و وزارت خارجه) برگزار می شود .

برخی از چهره های ضد جهانی سازی به دلیل مواضع سرمایه داری دولت راست فرانس ۵۰۰ از این کمک راضی نبوده اند.